
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2208 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 289 del 03-06-2014 
(n. 888 / 2014 del Registro Generale) 

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO RETE GAS METANO NELLE FRAZIONI - 
SOSTITUZIONE DEL COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Premesso che con propria determina n. 728 del 20/11/2012 vennero conferiti gli incarichi professionali per 
la progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza dell’intervento di opera pubblica denominata 
“Completamento rete gas metano nelle frazioni”; 
Considerato che il tecnico nominato per il coordinamento sicurezza in fase di esecuzione geom. Fabio 
Scarinci si è dimesso dall’incarico per motivi personali, giusta lettera del 23/04/2014 assunta al protocollo 
dell’Ente con il n. 11472; 
Considerato che ai sensi del D. Lgs. 81/2008 deve essere assicurata la funzione di coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione; 
Ravvisata la necessità di sostituire il geom. Scarinci con il tecnico che ha già l’incarico di direttore dei 
lavori ing. Livio Iacovella, il quale possiede i necessari requisiti professionali per svolgere le funzioni di 
coordinatore per la sicurezza; 
Visti  il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 

DETERMINA 
1 – Prendere atto delle dimissioni del geom. Fabio Scarinci da coordinatore per la sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori di “Completamento rete gas nelle frazioni”; 
2 – Conferire all’ing. Livio IACOVELLA con studio in Ortona C.so V. Emanuele n. 81, l’incarico di 
coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “Completamento rete gas nelle frazioni”, 
stabilendo che le prestazioni da svolgere sono quelle stabilite dalla vigente normativa in materia ed in 
particolare dal D. Lgs. n. 81/2008; 
3 – Stabilire il compenso omnicomprensivo per il suddetto incarico di € 1.800,00 oltre Cassa previdenza e 
Iva, fermo restando tutte le altre condizioni previste nella determina n. 728/2012 e convenzione d’incarico 
sottoscritta il 20/11/2012; 
4 – Dare atto che all’incarico è attribuito il codice CIG X7206DF983; 
5 – Dare atto che la spesa per le prestazioni professionali è inclusa tra le somme a disposizione del quadro 
economico di progetto esecutivo, iscritta in bilancio al cap. 41021 residui 2012, impegno n. 20120003602. 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


